
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από τα πρακτικό της με αριθμ.  1/6-1-2013  

ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
Αριθμός απόφασης:   1/2013 

 

Θέμα: 

Εκλογή Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου  

 
 

Στη Νάουσα σήμερα 6 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, ημέρα Κυριακή και ώρα 

19.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νάουσας συνήλθε σε ειδική δημόσια συνεδρίαση 

ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 36.497/28-12-2012 έγγραφη πρόσκληση της συμβούλου του 

επιτυχόντος συνδυασμού που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κας  Ιτσκάρα – 

Θανασούλη Ευδοξίας κατά τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), η 

οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Παρόντος και του Δημάρχου κ. Αναστασίου Καραμπατζού, αφού διαπιστώθηκε πως 

υπήρχε νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών παραβρέθηκαν παρόντα   32 μέλη 

και ονομαστικά οι: 

  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

 

1. ΙΤΣΚΑΡΑ- ΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΕΥΔΟΞΙΑ 21.  ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ- ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΝΑΪΛΑ 

2. ΑΔΑΜΙΔΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ 22. ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

3. ΓΚΑΡΝΕΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  23. ΦΟΥΝΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

4. ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΟΥ-ΤΣΕΧΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 24. ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

5. ΛΟΓΔΑΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 25. ΤΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 26. ΥΦΑΝΤΙΔΗΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ 

7. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   27. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

8. ΠΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   28. ΓΩΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

9. ΒΑΔΟΛΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   29. ΣΕΠΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

10. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   30. ΔΑΓΓΑΣ ΣΤΕΛΛΙΟΣ 

11. ΚΑΡΥΔΑ-ΜΥΛΩΝΑ ΜΑΡΙΑ   31. ΚΑΡΤΣΙΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

12. ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   32. ΛΑΚΗΝΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

13. ΓΙΑΝΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

14. ΒΡΑΝΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ 

15. ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

16. ΜΠΟΥΡΔΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

17. ΡΑΛΛΗ ΣΟΦΙΑ    1. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18. ΧΑΛΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    ο οποίος δεν προσήλθε, αν και  

19. ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    νόμιμα κλήθηκε 

20. ΔΕΛΗΧΡΗΣΤΟΥ- ΤΣΙΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΖΩΚ0-Θ4Σ



 2 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων 

 

1. Πασχούλας Βασίλειος      Τ.Κ.  ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ 

2. Αλματζής Χρήστος   Τ.Κ.  ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ 

3. Γεωργιάδης Σταύρος      Τ.Κ.  ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων 

      

1. Τσουκαλάς Θωμάς                                                Δ.Κ.  ΝΑΟΥΣΑΣ 

2. Ανδριώτης Άγγελος                                               Δ.Κ.  ΚΟΠΑΝΟΥ  

3. Νησιώτη-Χατζηκαλλινίδου  Πετρούλα   Τ.Κ.  ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ 

4. Φανιάδης Θεόδωρος                                               Τ.Κ.  ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ 

5. Αντωνίου – Μάμαλη Μαρία    Τ.Κ.  ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

6. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα    Τ.Κ.  ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ 

7. Τομπουλίδου-Αλιτζανίδου Ζωγράφα (Φούλη)   Τ.Κ.  ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ 

8. Τσαπακίδης Χαράλαμπος                                       Τ.Κ.  ΜΑΡΙΝΑΣ 

9. Διάκογλου Νικόλαος   Τ.Κ.  ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ 

10. Πρόϊος Χρήστος      Τ.Κ.  ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ 

11. Μωϋσίδης Αναστάσιος       Τ.Κ.  ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 
 

 

Η πλειοψηφούσα Σύμβουλος κ. Ιτσκάρα – Θανασούλη Ευδοξία, εκτελούσα χρέη 

Προέδρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέθεσε καθήκοντα ειδικού γραμματέα του 

συμβουλίου στην υπάλληλο του Δήμου κ.  Λίγγου  Ελισάβετ. 

Στη συνέχεια  κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών μελών του 

Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου για το χρονικό διάστημα από 1/1/2013 έως 

31/08/2014, στην ειδική αυτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 

3852/2010. 

Ειδικότερα, όπως ανέφερε, ο Πρόεδρος θα προταθεί από τον πλειοψηφήσαντα 

συνδυασμό, ο Αντιπρόεδρος από την παράταξη της μείζονος μειοψηφίας και ο Γραμματέας 

από τις παρατάξεις της ελάσσονος μειοψηφίας του δημοτικού συμβουλίου και επισήμανε, ότι 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/ 2010 οι Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη 

του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Υποψήφιοι από τις παρατάξεις, όπως ενημέρωσε η Πρόεδρος, θα είναι όσοι 

συγκεντρώσουν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών των αντίστοιχων 

παρατάξεων.  Εάν κανείς από τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν και κατά τη δεύτερη αυτή ψηφοφορία 

δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του συνδυασμού ή υπάρξει 

ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των δύο επικρατέστερων υποψήφιων. 

Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία των 

παρόντων.  
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Το είδος της ψηφοφορίας στη φάση αυτή για την εκλογή των συμβούλων που θα είναι 

υποψήφιοι για τα αξιώματα του Προεδρείου αποφασίζεται από τα μέλη των οικείων 

παρατάξεων. 

 

Στη συνέχεια κάλεσε τους συμβούλους του πλειοψηφήσαντα συνδυασμού να αναδείξουν 

τον υποψήφιο για το αξίωμα του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου και να επιλέξουν, αν 

αυτό θα γίνει με φανερή ή μυστική ψηφοφορία. Ομόφωνα αποφασίσθηκε η ψηφοφορία να 

είναι  φανερή. 

Ο κ. Δήμαρχος πρότεινε τον κ. Γκαρνέτα Ιωάννη, ο οποίος αποδέχθηκε την πρόταση και 

έθεσε υποψηφιότητα για το αξίωμα του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου. Άλλη 

υποψηφιότητα δεν υπήρξε. 

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία, κατά την οποία ο κ. Γκαρνέτας Ιωάννης με είκοσι (20) 

ψήφους υπέρ της εκλογής του, ομόφωνα εξελέγη από τον πλειοψηφήσαντα συνδυασμό,  

υποψήφιος για το αξίωμα του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου.  

 

Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της παράταξης της μείζονος μειοψηφίας να αναδείξουν τον 

υποψήφιο για το αξίωμα του Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου και να επιλέξουν, αν 

αυτό θα γίνει με φανερή ή μυστική ψηφοφορία. Ομόφωνα αποφασίσθηκε η ψηφοφορία να 

είναι  φανερή. 

Η κ. Ιωσηφίδου-Αποστόλου Παναϊλα (Ίλια) πρότεινε τον κ. Τεληγιαννίδη Θεόφιλο, ο 

οποίος αποδέχθηκε την πρόταση και έθεσε υποψηφιότητα για το αξίωμα του Αντιπροέδρου 

του Δημοτικού Συμβουλίου. Άλλη υποψηφιότητα δεν υπήρξε. 

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία, κατά την οποία ο κ. Τεληγιαννίδης Θεόφιλος με επτά 

(7) ψήφους υπέρ της εκλογής του, ομόφωνα εξελέγη από την παράταξη της μείζονος 

μειοψηφίας υποψήφιος για το αξίωμα του Αντιπροέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου.  

 

Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη των παρατάξεων της ελάσσονος μειοψηφίας να αναδείξουν 

τον υποψήφιο για το αξίωμα του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου και να επιλέξουν, αν 

αυτό θα γίνει με φανερή ή μυστική ψηφοφορία. Ομόφωνα αποφασίσθηκε η ψηφοφορία να 

είναι  φανερή. 

Ο κ. Γώγος Βασίλειος πρότεινε τον κ. Δάγγα Στέλλιο, ο οποίος αποδέχθηκε την πρόταση 

και έθεσε υποψηφιότητα για το αξίωμα του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Ο κ. Καρτσιούνης δήλωσε, ότι η παράταξή του δεν θα συμμετέχει στην εκλογή 

Προέδρου, Αντιπροέδρου και Γραμματέα Δ.Σ. Δεν υπάρχει είπε, καμία δυνατότητα εκλογής 

μας, διότι τα πράγματα είναι προκαθορισμένα, αποφασισμένα και δεδομένα, οπότε εμείς δεν 

συμμετέχουμε ούτε για την εκλογή του Προέδρου, ούτε του Αντιπροέδρου και πολύ 

περισσότερο για την εκλογή του Γραμματέα, ο οποίος ούτως ή άλλως δεν έχει καμία 

αρμοδιότητα. Εμείς θα ψηφίσουμε ΛΕΥΚΟ. 
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Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία για την εκλογή του κ. Δάγγα Στέλιου ως Γραμματέα του 

Δ.Σ. 

Στην  ψηφοφορία  συμμετείχαν πέντε (5) σύμβουλοι. 

ΝΑΙ στην εκλογή του κ. Δάγγα Στέλλιου  ψηφίσαν τρεις (3) σύμβουλοι οι κ.κ. Γώγος 

Βασίλειος, Σέπκας Δημήτριος και Δάγγας Στέλλιος. 

ΛΕΥΚΟ ψήφισαν δύο (2) σύμβουλοι οι κ.κ. Καρτσιούνης Γεώργιος και Λακηνάνος 

Αγγελάκης. 

Μετά το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας ο κ. Δάγγας Στέλλιος με τρεις (3) ψήφους υπέρ της 

εκλογής του κατά πλειοψηφία (απόλυτη πλειοψηφία) εξελέγη από τις παρατάξεις της 

ελάσσονος μειοψηφίας υποψήφιος για το αξίωμα του Γραμματέα του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

Μετά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας από τους Συμβούλους των παρατάξεων 

της πλειοψηφίας και μειοψηφίας, η Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων που 

εκλέχθηκαν, ήτοι:  υποψήφιος Πρόεδρος ο κ. Γκαρνέτας Ιωάννης,  υποψήφιος Αντιπρόεδρος ο 

κ. Τεληγιαννίδης Θεόφιλος και  υποψήφιος Γραμματέας ο κ. Δάγγας Στέλλιος. 

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των 

μελών του Προεδρείου με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και για όσους υποψηφίους δεν επιτευχθεί, 

να ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία προκειμένου να εκλεγούν με πλειοψηφία 

των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και σε περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε 

ψηφοφορία θα διενεργηθεί κλήρωση από την Πρόεδρο.  

Ακολούθως κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Πρόεδρο του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

 Στην  ψηφοφορία  συμμετείχαν τριάντα δύο (32) σύμβουλοι. 

Μετά την αποσφράγιση τον φακέλων, καταμετρήθηκαν από την προεδρεύουσα 

Σύμβουλο, 20 σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο Πρόεδρο κ. Γκαρνέτα Ιωάννη, που 

αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Βρέθηκαν επίσης  (7) άκυρα και  πέντε (5) λευκά ψηφοδέλτια. 

 

Ακολούθως  κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Αντιπρόεδρο του Δημοτικού 

Συμβουλίου.  

Στην  ψηφοφορία  συμμετείχαν τριάντα δύο (32) σύμβουλοι. 

Μετά την αποσφράγιση τον φακέλων καταμετρήθηκαν από την προεδρεύουσα Σύμβουλο, 

30 σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο Αντιπρόεδρο κ. Τεληγιαννίδη Θεόφιλο που 

αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Βρέθηκαν επίσης δύο (2) λευκά ψηφοδέλτια. 
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Τέλος, κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Γραμματέα του Δημοτικού 

Συμβουλίου.  

Στην  ψηφοφορία  συμμετείχαν τριάντα δύο (32) σύμβουλοι. 

Μετά την αποσφράγιση τον φακέλων καταμετρήθηκαν από την προεδρεύουσα Σύμβουλο, 

26 σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο Γραμματέα κ. Δάγγα Στέλλιο που αποτελούν την 

απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Βρέθηκαν επίσης τέσσερα (4) άκυρα και δύο (2) λευκά ψηφοδέλτια. 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από την προεδρεύουσα 

Σύμβουλο, ότι για το χρονικό διάστημα από 1/1/2013 έως 31/08/2014 εκλέχθηκαν:  

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Γκαρνέτας Ιωάννης,  

Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Τεληγιαννίδης Θεόφιλος  

Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Δάγγας Στέλλιος. 

 

Ακροτελεύτια διάταξη 

 

Από  τις  διατάξεις  αυτής της απόφασης θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του  

προϋπολογισμού του Δήμου Νάουσας, η οποία αφορά αποζημίωση Προέδρου Δ.Σ.  

 

Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2013. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  1/2013. 
.............................................................................................................................................. 

        

 Ύστερα από τα παραπάνω, λύθηκε η συνεδρίαση ώρα  22.00. 
 

Για  το  σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:  

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 Υπογραφή όπως στην αρχή                    Υπογραφή όπως στην αρχή 

 

  

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΚΑΡΝΕΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
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